MINISTÉRIO DO TRABALHO E PREVIDÊNCIA
Gabinete do Ministro

OFÍCIO SEI Nº 228/2021/MTP

Brasília, 20 de setembro de 2021.

Ao Exmo. Sr.
Senador Omar Aziz
Presidente da Comissão Parlamentar de Inquérito da Pandemia (CPI Pandemia)
Senado Federal - COCETI
Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa, Sala 15, Subsolo
CEP 70165-900, Brasília/DF
Telefone: (61) 3303-3490
e-mail: sec.cpipandemia@senado.leg.br

Assunto: Resposta ao Ofício nº 2541/2021 - CPIPANDEMIA

Referência: Ao responder este Ofício, favor indicar expressamente o Processo nº
19955.101986/2021-16.

Senhor Presidente,

Com os cordiais cumprimentos, faço referência ao Ofício nº 2541/2021
- CPIPANDEMIA, por meio do qual V. Exª encaminha para atendimento o
Requerimento aprovado nº 1468/2021 – CPIPANDEMIA, de autoria do Senador
Alessandro Vieira, que requer de determinados Órgãos Ministeriais, dentre os
quais este Ministério do Trabalho e Previdência, a suspensão de "todas as cartas
de fiança emitidas pela empresa FIB BANK GARANTIA DE FIANCAS FIDEJUSSORIAS
S/A, a fim de evitar maiores prejuízos a terceiros e ao erário causados por
contratos fraudulentos firmados com a referida companhia".

Após consulta interna às unidades deste Ministério - Secretaria-
Executiva; Subsecretaria de Assuntos Corporativos; Secretaria de Previdência; e
Secretaria de Trabalho, verificou-se a inexistência de informações a serem
prestadas no âmbito do Requerimento em epígrafe, por não se identificar
quaisquer contratos e/ou cartas fianças com a citada empresa.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente

ONYX DORNELLES LORENZONI

Ministro de Estado do Trabalho e Previdência

Documento assinado eletronicamente por Onyx Dornelles Lorenzoni,
Ministro(a) de Estado do Trabalho e Previdência, em 20/09/2021, às
17:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º
do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 18797024 e o código CRC CE81E9DC.

Esplanada dos Ministérios, Bloco F, 5º andar - Bairro Zona Cívico-Administrativa

CEP 70059-900 - Brasília/DF
(61) 2031-4361 - e-mail juliana.rocha@mte.gov.br - gov.br

Processo nº 19955.101986/2021-16. SEI nº 18797024

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0